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Punkt 1: B-sag: Ansøgning Udviklingspuljen - Odense Aftenskole

18.15.00-Ø40-5-23

Resume
Med denne sag skal Folkeoplysningsudvalget træffe afgørelse om en ansøgning til Udviklingspuljen 2023 fra Odense
Aftenskole, som søger om et tilskud på 42.606 kr. til projektet "Fortæller du, så lytter jeg - generationers
fortællinger om legetøj".

Ansøgningen er vedlagt som bilag.

Effekt
Børn- og unge bliver klar til fremtiden
Projektet søger at skabe fællesskaber på tværs af generationer og få børn og unge til at reflektere over deres
samtid gennem forståelse for leg og legetøj gennem tiden.

INDSTILLING
Sundhedsforvaltningen indstiller, at udvalget træffer beslutning i sagen.

Beslutning
Tiltrådt.

Jan Johansen var inhabil og deltog ikke i behandling af punktet.

Sagsfremstilling
I debatten om at børn i dag bruger mere tid i digitale fællesskaber end de fysiske, at tidligere udendørs aktiviteter
er afløst af nu stillesiddende computerspil, vil der gennem initiativet åbnes op for konkrete fortællinger og
aktiviteter om leg igennem tiden.

Projektet er bygget op gennem interviews med 10 kvinder og 10 mænd, der hver især repræsenterer et tiår;
startende med 1920 og slutter med 2010. Interviewene, der alle optages, fokuserer på ”hvad legede du som barn?
med hvem? og hvor?” De samlede fortællinger giver et indblik i vores legs og legetøjs udviklingshistorie gennem
100 år.

1. trin i projektet er at finde de 20 personer og foretage interviews og fotos.
2. trin er at fortællingerne bliver lydredigeret og fotos redigeret og fremkaldt.
3. trin er at etablere en udstilling; billeder, fotos og lytteposter, der kan ses og lyttes på Odense Hovedbibliotek.
4. trin er at etablere udstillingen og dialogmøder i to seniorhuse.
5. trin er at tage fortællingerne med ud i folkeskolen og i forlængelse heraf introducere og lege gamle lege med
eleverne - 10 gange.

Budget

Budgetpost Pris

Interviews og fotos 8.310

Redigering lyd og billeder eksternt firma 12.500

Etablering af udstilling biblioteket 5.500

Udstilling og dialogmøder seniorhuse 3000

Undervisning folkeskoler 13.296

42.606

Midler fra Udviklingspuljen fordeles efter følgende kriterier, men Folkeoplysningsudvalget kan vælge at dispensere
fra ét eller flere af kravene.

Støtter udvikling af nye idéer, udviklingsarbejder og projekter inden for det folkeoplysende område.
Der ydes primært tilskud til folkeoplysende foreninger og i mindre omfang til selvorganiserede grupper i
Odense Kommune.
Der kan søges til samme projekt én gang.



Der kan søges tilskud til løn, skattefri godtgørelse, koordinering, materialer, ekstra lokaleleje med mere.
Indkøb af materiel til brug for projektet må ikke udgøre mere end 50% af det ansøgte beløb.
Der kan gives tilskud til skattefri godtgørelse med 150 kr. pr. time, hvis der er omkostninger forbundet med
telefon, internet, administration eller køb, vask og vedligeholdelse af tøj. Der kan ikke udbetales mere i
skattefri godtgørelse, end de af SKAT fastsatte satser hvert år pr. instruktør.
Der kan maksimalt ydes et tilskud på 100.000 kr.
Der kan søges tilskud til en periode over flere år, dog maksimum 3 år.
Der kan søges om tilskud til oprettelse af nye aktiviteter/hold for børn/unge og voksne med særlige behov.
Der kan ikke søges tilskud til påbegyndte aktiviteter eller med tilbagevirkende kraft.
Der kan ikke søges tilskud til modernisering af faciliteter.
Der kan ikke søges tilskud til projekter, der har kommercielt sigte.
Der kan ikke søges tilskud til aktiviteter, der allerede får direkte tilskud efter folkeoplysningsloven.
Der kan ikke søges tilskud til projekter, der hører under andre kommunale puljer.

Senest en måned efter projektet er gennemført, skal der indsendes en kortfattet evaluering med særlig fokus på
forankring i foreningen.

Økonomi
Hvis ansøgningen tiltrædes, resterer 202.729 kr. tilbage til udmøntning fra Udviklingspuljen 2023.

Hvis ansøgningen tiltrædes, og projekterne ikke gennemføres, skal tilskuddet betales tilbage til
Sundhedsforvaltningen.

Bilag

Ansøgning fra Odense Aftenskole



Punkt 2: B-sag: Anlægsprioritering 2024

18.15.00-A26-2-23

Resume
Præsentation af arbejdsgruppens forslag til anlægsprioritering indenfor folkeoplysningsområdet til budget 2023.

Effekt
Sagens karakter gør, at det ikke er relevant at vurdere effektskabende konsekvenser for Odensemålene.

INDSTILLING
By- og Kulturforvaltningen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget drøfter og godkender arbejdsgruppens forslag til
anlægsprioritering indenfor Folkeoplysningsområdet til budget 2024.

Beslutning
Udkast til anlægsprioritering blev godkendt med nogle få kommentarer til strukturen. Der vedhæftes endelig
version af anlægsprioriteringen.

Sagsfremstilling
På Folkeoplysningsudvalgets møde den 2. februar 2023 blev der nedsat en arbejdsgruppe til at udarbejde forslag til
anlægsprioritering indenfor folkeoplysningsområdet til budget 2024. Arbejdsgruppen består af Henrik Schmidt,
Nikolai Lucas og Martin Kirkmand.

Det fremgår af Folkeoplysningsloven, at Folkeoplysningsudvalget har mulighed for at afgive forslag til byrådet om
den samlede beløbsramme til området. På den baggrund har Folkeoplysningsudvalget tradition for at afgive
udtalelse til kommunens budget for så vidt angår anlægsprojekter.

Der har været afholdt møde i arbejdsgruppen, og der er herefter udarbejdet udkast til Folkeoplysningsudvalgets
anlægsprioritering - budget 2024, som vedlægges sagen som bilag.

Anlægsprioriteringen indeholder en række specifikke anlægsønsker, som arbejdsgruppen mener bør prioriteres:

1. Fastholdelse af 2:1-puljen i sin nuværende form. Puljen giver gode muligheder for at understøtte
foreningernes arbejde med at opretholde deres faciliteter, både for så vidt angår renovering, som udbygning
m.v. Puljen understøtter mange projekter, hvor foreninger med egne midler og eget arbejde er medvirkende
til at forbedre og udvikle foreningslokaler for forholdsvis få kommunale midler.

2. Bydelspuljen er en rigtig god idé, men ansøgningsproceduren er alt for kompliceret.

Folkeoplysningsudvalget håber, at Udvalget for frivillighed og civilsamfund vil se på administrationen af
Bydelspuljen. Puljens kriterier bør gøres nemmere og mere overskuelige, hvilket vil gøre det lettere for
kommunens foreninger at søge og modtage støtte fra puljen.

Puljen er en god platform til at understøtte foreningernes og lokalområdernes arbejde med udvikling af
lokalområderne.

3. Prioriterer fokusområdet ”Sammenhængskraft i naturen – friluftsliv og udeaktiviteter” fra den gældende
fritidspolitik.

Der er udarbejdet en handleplan for fokusområdet, der beskriver formål, fokus og konkret indhold af de to
områder udeaktiviteter og friluftsliv.

Udeaktiviteter kan beskrives som aktiviteter, der i et afgrænset tidsrum finder sted i naturen fx gåture og når
skoler, daginstitutioner og plejecentre flytter dagligdagsaktiviteter udenfor. Fokus her vil i høj grad være
afhængig af adgangen til naturen og muligheden for at dyrke udelivsaktiviteter.

Friluftsliv kræver lidt flere faciliteter end udeliv, men der er overlap mellem de to. Sammen for de to områder
er, at der ses meget positive tendenser i forskningen, når det handler om mental sundhed og almen trivsel.

For at give mulighed for flere udelivs- og friluftsaktiviteter er der behov for at udvikle nye friluftsfaciliteter.

4. Der bør afsættes midler til etablering og fastholdelse af fritidsaktiviteter på Odense Havn.

Odense Inderhavn skal byudvikles. Det skal være værd at gå på opdagelse for både beboere og besøgende.
Der er behov for at udvikle byrum til fritidsformål, både det planlagte i de foreninger, der holder til omkring



vandet og til det mere selvorganiserede. Der skal være let adgang til vandet, så det er muligt at få både,
kajakker, paddelboard mm. i, og der er brug for faciliteter til de foreninger, der har aktiviteter på vandet.

5. Forundersøgelse af udvidelse af svømmehallen ved Syddansk Universitet på 500.000 kr. i 2024.

6. Etablering af anlægsramme for renovering af ishal 2, så gamle og udtjente klublokaler kan få nyt liv i 4 nye
flotte bevægelseslokaler af 100 M2 samt fællesrum 4.950.000 kr. i 2024 og 5.316.000 kr. i 2025.

7. Etablering af elevator i Thorvald Ellegaard Arena så der kan tilbydes depotplads for foreninger, der fx ikke har
egne lokaler. Særligt behov for foreninger, der fx har aktiviteter udenfor, og som derfor ikke normalt har brug
for lokaler. 1,5 mio. kr. i 2024.

Udover ovenstående fremhæver arbejdsgruppen Anlægsønsker på foreningsområdet, de kapacitetsudfordringer,
kapacitetsanalysen omkring brug af de kommunale haller har afdækket samt behov for gode faciliteter til
aftenskolerne.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser for Odense Kommune, herunder for kommunens kassebeholdning.

Bilag

Folkeoplysningsudvalgets anlægsprioritering - budget 2024



Punkt 3: D-sag: Orientering af kapacitetsanalyse på fritidsområdet

18.13.00-P05-1-22

Resume
Denne sag drejer sig om, hvor meget ledig tid, der er tilgængelig i de kommunale haller i Odense Kommune.

By- og Kulturforvaltningen har opsat kameraer i alle kommunale haller med henblik på at kortlægge, om der er
ledig halkapacitet i kommunen.

I forbindelse med budgetforliget 2022 blev det besluttet, at By- og Kulturforvaltningen skulle præsentere resultatet
af kortlægningen for By- og Kulturudvalget med henblik på, at eventuelle nye tiltag kan indgå i udvalgets
budgetbidrag. Den sag fremlægges for By- og Kulturudvalget den 19. april 2023.

Folkeoplysningsudvalget bliver på mødet præsenteret for de resultater, der fremlægges for By- og Kulturudvalget
den 19. april 2023.

Beslutning
Oplæg gennemgået.



Punkt 4: D-sag: Orientering om Kulturministeriets undersøgelse af
foreningers bureaukratiske byrder

18.15.30-P35-2-22

Resume
Kulturministeriet har i foråret 2022 gennemført en spørgeskemaundersøgelse blandt foreningsaktive, der udfører
administrative opgaver. Undersøgelsens formål er at belyse, hvordan frivillige og foreningsaktive oplever regler,
procedurer og andre former for krav, som kræver tid og kræfter i foreningslivets dagligdag.

Undersøgelsen er udformet i samarbejde med foreningernes hovedorganisationer – Danmarks Idrætsforbund, DGI,
Dansk Firmaidræt, Dansk Ungdoms Fællesråd og Dansk Folkeoplysnings Samråd.

I alt har 2.470 respondenter gennemført hele spørgeskemaet, og en række respondenter har gennemført en del af
spørgeskemaet. Der er besvarelser fra foreninger i alle landets kommuner.

Der vedlægges en sammenfatning af resultater fra undersøgelsen, og på mødet vil By- og Kulturforvaltningen
gennemgå disse.

Beslutning
Oplæg gennemgået. Odense Kommune ser på administration og retningslinjer for at afdække eventuelle
forbedringer for foreninger og aftenskoler i Odense Kommune.

Sammen med gennemgangen af resultatet af Kulturministeriets undersøgelse var en kort gennemgang af Odense
Kommunes nye handicappolitik. Den nye handicappolitik vedhæftes som bilag.

Bilag

KUM_Foreningsrapport_SEP_TG (1)

Handicappolitik



Punkt 5: D-sag: Aktivitetspuljen - evaluering af projekt

18.15.00-Ø40-7-23

Resume
Odense Aftenskole har indsendt evaluering og regnskab for projektet "Odins natur & kultur", som de modtog 29.377
kr. i tilskud til fra Aktivitetspuljen i 2022.

Evaluering og regnskab vedlægges som bilag.

Beslutning
Til efterretning.

Bilag

Evaluering fra Odense Aftenskole "Odins kultur og natur"

Regnskab fra Odense Aftenskole "Odins kultur og natur"



Punkt 6: D-sag: Administrativt afslag - Udviklingspuljen

18.15.00-Ø40-5-23

Resume
Sundhedsforvaltningen har give administrativt afslag på ansøgning om tilskud fra Udviklingspuljen til Odense Giants
Softball Klub til projektet "Træneruddanelse".

Klubben søger om 14.147,20 kr. til uddannelse af deres trænere.

Sundhedsforvaltningen vurderer, at ansøgningerne falder udenfor Udviklingspuljens formål, fordi aktiviteterne falder
inden for klubbens almindelige udvikling af deres trænere.

Sundhedsforvaltningen har opfordret klubben til at søge kompetenceudviklingspuljen, som administreres af SIKO.

Folkeoplysningsudvalget kan vælge at dispensere fra de fastsatte krav.

Ansøgningen vedlægges som bilag.

Beslutning
Til efterretning.

Bilag

Ansøgning fra Odense Giants Softball Klub



Punkt 7: D-sag: Aktivitetspuljen 2023 - status pr. 23. marts

18.15.00-Ø40-2-23

Resume
Der er vedlagt en oversigt over bevilling af tilskud til projekter, der er behandlet frem til den 23. marts 2023. Siden
seneste møde er bevilget tilskud til en ansøgning Odense Aftenskole.

Beslutning
Til efterretning.

Bilag

Aktivitetspuljen 2023 - status



Punkt 8: D-sag: Status på Idrætspuljen 2023

18.15.00-Ø40-14-22

Resume
Med denne sag får Folkeoplysningsudvalget en status på udmøntning af Idrætspuljen 2023. Status er, at puljen er
opbrugt for 2023. Der er vedlagt en oversigt over bevillinger af tilskud fra Idrætspuljen 2023.

Beslutning
Til efterretning.

Bilag

Status Idrætspuljen 2023_den 23. marts 2023



Punkt 9: D-sag: Godkendte foreninger siden 15. december 2022

18.15.00-P19-5-23

Resume
Odins dart Club
Foreningens formål er, at

udbrede interessen for dartsporten i Odense og omegn
give børn og unge mulighed for at dyrke dart som en sportsgren i trygge rammer
styrke sociale relationer på tværs af forskelligheder
videreudvikle medlemmers færdigheder inden for regning, koordination, fokus og præcision
bidrage til udvidelsen af det Odenseanske kultur- og fritidsliv.

Swing Central Odense
Foreningens formål er,

at øge kendskabet til swingdance gennem afholdelse af danse-arrangementer, kurser, workshops og
tilsvarende
at tilbyde interesserede i traditionel swingdance fra 20´erne og 30´erne mulighed for at dyrke denne aktivitet
samt med udgangspunkt i dansens sociale aspekt at udvikle medlemmernes evne og lyst til at engagerer sig
og tage medansvar i foreningen og i det lokale samfund gennem afholdelse af offentlig tilgængelige
arrangementer.

Indere i Odense
Foreningens formål er,

at arrangere aktiviteter som yoga, vegetar madlavning, kulturelle begivenheder, sang og dans,
naturvidenskabsaktiviteter, som er målrettet forskellige befolkningsgrupper.
at hjælpe udefrakommende indere, som skal arbejde eller studere i Danmark, med at integrere sig i det
danske samfund.
at bygge bro mellem det danske og indiske samfund ved at udveksle kulturelle værdier.

Odense Dans
Foreningens formål er at være en attraktiv danseforening, hvor formålet er at styrke fællesskab igennem
performance og dans. Vi vil sikre livsglæde og livskvalitet gennem forpligtende fællesskaber for både vores
medborgere i og omkring Odense Kommune.

SABUS Fyn
Foreningens formål er tilbyde undervisning i madlavning.

Beslutning
Til efterretning.

Folkeoplysningsudvalget beder om fremadrettet også at få en oversigt over ophørte foreninger.



Punkt 10: D-sag: Eventuelt

18.15.30-P35-2-22

Resume

Beslutning
Orientering om akutuelle sager på By- og Kulturudvalgets møde den 19. april 2023.

Orientering om svar fra Tilsynsrådet - Odense Sportscentrum.

Det blev nævnt, at det kan være svært at finde rundt i det kommunale system, hvis man vil afholde et arrangement
i Odense. I sådanne tilfælde kan man kontakte ”Eventkontakten”, som er Odense Kommunes indgang for
eventarrangører. Her kan I benytte en kommunal guide, der sikre kontakt og dialog med de rigtige kontorer og
medarbejdere, så det bliver hurtigere og mere enkelt at gå fra idé til event. https://www.odense.dk/brug-
byen/arrangoer-i-odense/sparring-og-vejledning-til-dit-projekt/eventkontakten

https://www.odense.dk/brug-byen/arrangoer-i-odense/sparring-og-vejledning-til-dit-projekt/eventkontakten
https://www.odense.dk/brug-byen/arrangoer-i-odense/sparring-og-vejledning-til-dit-projekt/eventkontakten


Punkt 11: D-sag: Underskriftsark

18.15.30-P35-2-22

Resume

Beslutning
Referatet underskrives digitalt.
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